stantes. CHART. Burgenl. I 485 p. 325,28 (dipl.) ad -am vulpi-nam, ubi est una meta. **al. in imag. et alleg. (cf. Vulg. prov. 26,27 et al.):** ARBEO Corb. 30 quod . . . ipsa (*ducissa*) in -am, quam viro paraverat, cum suis rueret. HRABAN. univ. 14,28 p. 409^C -a dolus vel laqueus in mortem, ut in psalmo . . . , -a haeretica deceptio, ut in Salomone. ODO CAMER. (?) rhythmi-mach. 38 -am arithmeticam incidentes auferantur *primi et incompositi*. **al. β fossula (ad penum reservandum facta) — (Vorrats-)Grube:** NORB. IBURG. Benn. 6 demoliti sunt hostes totius alimenta terrae aut -is occultando . . . aut ignibus immer-gendo. HEINR. LETT. chron. 4,3 terram fodientes in diversis -is annonam plurimam et cibaria invenerunt *obsessi*. ALBERT. M. animal. 1,42 quaedam (*animalia*) . . . faciunt sibi -as . . . thesauris ciborum suorum convenientes. **al. γ fossula (ad car-bones de ligno coquendos facta) — Grube (zum Brennen von Holzkohle):** CHART. Stir. I 605 p. 573,30 (c. 1180) usque ad verticem carbonarie -e (*gloss. in marg.: cholgrube*). CHART. Rhen med. II 213 p. 251,24 ad -am carbonum. app. 15 p. 425,34 si aliquis sine licentia carbones combusserit, ille componet de qualibet -a solidum. **δ fossula (ad calcem cremandam facta) — (Kalk-)Grube:** CHART. Burgenl. I 124 p. 89,19 (dipl. a. 1222) vadit meta ad -am, que vocatur Mezwerum. p. 89,31. **ε lacus (leonum) — (Löwen-)Grube:** ALDH. virg. II 364 quamvis in-clusus saevis tortoribus esset egregius yates (*i. Daniel*) -am retrusus in atram. **ζ gurgustum, latebra — (Schlupf-)Loch:** WALAHFR. carm. 76,31 patris . . . munere vestri (*sc. imperatoris*) paupere de -a protractus ad impia veni iurgia . . . mundi. VITA Burch. Worm. 20 p. 844,12 omnes civitatis plateas . . . circuivit omnesque angulos et -as perlustravit. DAVID (?) in-quis. 9 solent (*sc. haeretici*) . . . mansiones habere in locis . . . , que . . . aliis sunt inaccessibiles, ne prodantur, ut in -is subterra-neis vel aliter sequestratis. **η stagnum, lacuna — (Wasser-)Loch, Weber:** ALBERT. M. veget. 4,65 nec terra tantum est locus plantarum . . . , sed etiam aqua stans . . . , sicut est aqua -arum et fossatorum. CHART. Wirt. 1964 p. 356,27 contendentes et mutuo discrepantes (*sc. fratres et cives*) super -a, que wiger nuncupatur. **al. 2 fossa — Graben:** **a in univ.:** RE-GINO chron. a. 887 p. 126,4 Nortmanni . . . foderant -as latitudinis unius pedis et profunditatis trium. ACTA imp. Winkelm. I 660 nostra civitas . . . est munita et circumdata undique poten-tissimis -is atque altis. CHART. ord. Teut. (Thur.) 148 centum iugera lignorum . . . per -as a vicinis lignis distincta . . . fratribus . . . dedimus. **al. b fossa concamerata, cuniculus — Tunnel, (unterirdischer) Gang:** HROTSV. gest. 539 si . . . sub terra -am facerent (*sc. captivi*) fodiendo secretam. 543. NARR. itin. nav. p. 189,10 stabunt (*sc. pagani*) extra muros et tundebant terram, si concavitas audiretur, quia timebant ad murum iam pervenisse -am. *ibid. saepē.* **3 fodina, metallum — Schürfstätte, Berg-werk, 'Grube':** DIPL. Otton. I. 214 in -is, in quibus solebant fodere operimentum ferri. CHART. Gosl. I 301 p. 324,21 que (*Reinburh*) contulit ecclesie quartam partem -e in monte cor-vorum eqs. **lapicidinae — (Stein-)Bruch:** CHART. archiep. Magd. 337 (a. 1172) -am . . . lapidum . . . molendino eorum (*fratrum*) . . . necessariam eis superaddimus. CHART. Rhen. inf. II 570 viam quandam, que habet . . . transitum directe in Renum ex -a capituli Coloniensis, ad educendum celtes seu fracmina lapidum per viam eandem . . . tradidimus. **al. 4 saline — (Salz-)Grube, Saline:** CHART. Salem. 61 p. 91,16 (a. 1201) -am unam saline, (patellam unam ad perpetuam salis de-coctionem B) . . . ecclesię vestre . . . donamus. CHART. Bern. II 16 p. 25,8 a -a salsa usque ad viam, que dicit Crissiacum. **al. B latius:** **1 alch. i. q. recessus cavus, cavatio — Vertiefung, Höhlung:** GEBER. summ. 83 p. 598 in medio stratus fiat -a ro-tunda et solida, et super -e illius fundum spargatur vitri triti quantitas aliqua. Ps. AYIC. epist. 8 p. 872,40 ut ponas ipsum (*sc. argentum vivum*) in -a scilicet plumbi et pulveris super ipsum ad album cinerem aut marcasitum argenteum. **2 anat.:** **a cavea, caverna, camera — Höhle, Hohlraum, Kammer:** Ps. GALEN. anat. 4 p. 176^C in ipso (*corde*) sunt II ventres et -a, quae est quasi meatus quidam inter ventres et non est venter eqs. (*sim. 22 p. 201^B. 42 p. 214^D*; **aliter** ALBERT. M. animal. 13,33 in corde magni animalis sunt tres ventriculi sive tres -ae